

kl. 1800.

TALE AV STATSMINISTER KÅRE WILLOCH, UNDER MOTTAGELSE PÅ
AKERSHUS 10. APRIL FOR STATSMINISTER LOTHAR SPÄTH OG
INDUSTRI-REPRESENTANTER FRA DEN VESTTYSKE DELSTAT
BADEN-WÜRTEMBERG.

Ærede herr ministerpresident, eksellenser, mine damer og
herrer.

Det er en stor ære og glede for meg å kunne ønske
dere alle velkommen til denne mottagelse i kveld, innen
rammen av "De baden-württembergiske teknologi-dager" i
Oslo. Jeg ser deres besøk som en meget viktig bekreftelse
på det gode samarbeide som allerede består mellom Baden-
Württemberg og Norge, ikke bare på det faglige, men også
på det menneskelige område. I tillegg ønsker jeg å
understreke overfor Dem, herr Ministerpresident - i Deres
egenskap av forbundsrådspresident - at Norge tillegger en
videre utvikling av de økonomiske og politiske forbindelser
med Forbundsrepublikken Tyskland den største betydning.

Norge er gjennom en lang historie knyttet nært til
utviklingen i Sentral-Europa og Tyskland: Dette er bånd
som - med unntagelser som må betraktes som unntagelser -
har hatt en positiv virkning for vår utvikling og som i
dag har et særlig stort fremtidspotensiale.

Denne nesten 700 år gamle festning Akershus, hvor vi
er gjester i kveld, viser en rekke vitnesbyrd om og
malerier av våre gamle dansk-norske konger av huset
Oldenburg. I mer enn 350 år var Norge og deler av

Tyskland knyttet statsrettslig sammen under dette kongehus. I denne perioden fant nye tanker, spesielt om statsforvaltning og undervisning, sin vei fra syd mot nord.

De kirkelige forbindelser var om mulig enda mer intime: Inntil år 1103 var den norske kirke underordnet kirkeprovinsen Hamburg/Bremen, og et stort antall norske geistlige ble lenge utdannet ved tyske universiteter. Den mest innflytelsesrike tysker i norsk historie overhodet er uten tvil Martin Luther. Senere slo pietismen fra Tyskland dyp rot i norsk kultur. Den er fremdeles en åndelig kraft i vårt land, og - ville jeg anta - en kraft som skaper tydelige likhetspunkter mellom Norge og Baden-Württemberg.

Den vitenskapelige og kulturelle betydning som Tyskland har hatt de siste hundre år for Skandinavia i sin alminnelighet - og ganske spesielt for verdenskjente norske kunstnere som Ibsen, Grieg, Munch og Hamsun - er velkjent for oss alle.

Jeg har fremhevet disse tradisjonene for å understreke at vårt norsk/baden-württembergiske fremstøt finner sin naturlige plass i en fruktbar samarbeids-tradisjon. Det er også min overbevisning at utbyggingen av Norge som en moderne industristat - med et energi-potensiale av europeisk format - i dag gjør en ny likevekt i samarbeidet mulig og naturlig.

Den norske regjering forfølger langsiktige økonomiske og politiske mål med dette samarbeide: Vi vil drive en

internasjonalisering av norsk næringsliv fremover for å bringe inn flere fremtidsrettede impulser og mer konkurranse. Myndighetene og også firmaene - etterat de har kunnet øke sin egenkapital - bruker mer penger til forskning og utvikling. Hundrevis av ekstra studieplasser sikres for unge norske forskere ved ledende universiteter i utlandet. De norske valutareglene er blitt liberalisert. Deler av våre meget betydningsfulle valuta-reserver tilbys som lån til norske firmaer som ønsker å engasjere seg sterkere og med mer bredde i utlandet. Her blir også de middelstore norske firmaer oppfordret til internasjonalisering.

Politisk støtter Norge - selv om landet ikke er medlem av EF - den politiske samling i Vest-Europa, hvis militære forsvar i mer enn en generasjon har knyttet oss nært til partnerne i NATO - blant dem Forbundsrepublikken.

Det ligger i alle vest-europeiske staters interesse at EF-landenes utenrikspolitiske samarbeide blir utviklet videre, for å gi europeiske synspunkter en større tyngde i den internasjonale politikk. Ut fra dette synspunkt støtter Norge også EFs forsknings- og teknologi-fremstøt. For tiden undersøker vi, f.eks., betingelsene for et norsk medlemskap i ESA, the European Space Agency. Vi er videre i ferd med å innlede nye forhandlinger om langsiktige og meget omfangsrrike leveranser av naturgass, som kan og bør gi et betydelig bidrag til en sikker fremtidig energiforsyning for Vest-Europa. På dette område er Norge beredt til å påta seg et enda større europeisk ansvar enn hittil.

Herr Ministerpresident. Vårt samarbeide har sin plass som endel av en bredre politikk. Her i Oslo er vi spesielt glade over at vi har klart å sikre oss som partner en delstat som Deres - en delstat som befinner seg i en teknologisk og økonomisk topp-posisjon i Tyskland. Vi vet at Deres delstat har fostret verdenskjente navn innen næringsliv, vitenskap og kultur - navn som Schiller, Hegel, Daimler og Einstein - og vi vet at baden-württembergerne, "die Schwaben", nyter et velfortjent renommé i verden for sin flittighet og sitt kvalitetsarbeide.

Jeg vil gjerne få takke Baden-Württembergs økonomi-ministerium og Exportstiftung og også de tyske representante for firmaer som deltar under teknologi-dagene, for deres innsats og interesse for et nærmere norsk-tysk samarbeide. Jeg vil også gjerne rette en personlig takk til generalkonsul Schmidtgen og til Norges Eksportråd for den innsats som er gjort for å sette intensjoner ut i livet.

Jeg ønsker Dem, herr Ministerpresident, og de øvrige baden-württembergiske representanter et godt og resultatrikt opphold i Norge, og med disse ord vil jeg utbringe en skål for det gode samarbeide mellom de to folk.